22.02.2017Г. №282

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Зиминское городское
муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых администрацией ЗГМО и её подразделениями, и подведомственными им муниципальными казенными и бюджетными учреждениями, а также их потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик  (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", руководствуясь Правилами определения требований к закупаемым органами местного самоуправления  Зиминского городского муниципального образования и подведомственными  им муниципальными казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденными постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования №1835 от 22.11.2016г., статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых администрацией Зиминского городского муниципального образования и её подразделениями, и подведомственными  им муниципальными казенными  и бюджетными учреждениями, а также их  потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа А.В. Гудова.

Мэр Зиминского городского
муниципального образования
А.Н. Коновалов
Приложение к постановлению

администрации ЗГМО от 22.02.2017 №282
Перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых администрацией Зиминского городского муниципального образования и её подразделениями , и подведомственными им муниципальными казенными  и бюджетными учреждениями, а также их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
	№ п/п
	Код по ОКПД 2
	Наименование отдельного вида  товаров, работ, услуг
	Еденица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены), определенные в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств и иных характеристик, а также значений таких свойств и характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) (далее - обязательный перечень)
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные органом местного самоуправления Зиминского городского муниципального образования

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	Характеристика
	Значение характеристики
	Характеристика
	Значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от определенного в обязательном перечне
	функцио-нальное назначе-ние*

	Лица  замещающие муниципальную должность руководителя  органа местного самоуправления  на постоянной основе
	Главные группы должностей муниципальной службы
	Ведущие должности муниципальной службы
	Старшие должности муниципальной службы
	Младшие должности муниципальной службы
	Работник, занимающий должность, не отнесенную к должности муниципальной службы, и осуществляющие обеспечение деятельности муниципальных органов
	Работник, занятый обслуживанием органов местного самоуправления

	Лица  замещающие муници-пальную должность руководи-теля  ор-гана ме-стного само-управле-ния  на постоян-ной осно-ве
	Главные группы должностей муниципальной службы, должности руководителей (заместителей руководителей) муниципальных казенных и бюджетных  учреждений
	Ведущие должности муниципальной службы
	Старшие должности муниципальной службы
	Младшие должности муниципальной службы, должности работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений
	Работник, занимающий должность, не отнесенную к должности муниципальной службы, и осуществляющие обеспечение деятельности муниципальных органов
	Работник, занятый обслуживанием органов местного самоуправления

	Первый заместитель мэра городского округа
	Заместитель мэра городского округа, председатель комитета
	иные должности, относящиеся к главной группе должностей

	Первый заместитель мэра городского округа
	Заместитель мэра городского округа, председатель комитета
	иные должности, относящиеся к главной группе должностей, олжности руководителей (заместителей руководителей) муниципальных казенных и бюджетных  учреждений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	1
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника

	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi- Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение,

	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi- Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение,

	-
	-

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 40 тыс.
	не более 40 тыс.
	не более 40 тыс.
	не более 40 тыс.
	не более 40 тыс.
	не более 40 тыс.
	не более 40 тыс.
	не более 40 тыс.

	предельная цена
	не более 40 тыс.
	не более 40 тыс.
	не более 40 тыс.
	не более 40 тыс.
	не более 40 тыс.
	не более 40 тыс.
	не более 40 тыс.
	не более 40 тыс.

	-
	-

	2
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода

	тип (моноблок/системный блок и монитор), размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение
предельная цена

	тип (моноблок/системный блок и монитор), размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение
предельная цена

	-
	-

	383
	рубль
	предельная цена
	 не более 75 тыс.
	не более 75 тыс.
	не более 75 тыс.
	не более 75 тыс.
	не более 75 тыс.
	не более 75 тыс.
	не более 75 тыс.
	не более 75 тыс.

	предельная цена
	 не более 75 тыс.
	не более 75 тыс.
	не более 75 тыс.
	не более 75 тыс.
	не более 75 тыс.
	не более 75 тыс.
	не более 75 тыс.
	не более 75 тыс.

	-
	-

	3
	30.02.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

	метод печати (струй-ный/лазерный - для принте-ра/многофункционального устрой-ства), разрешение сканирования (для скане-ра/многофункционального устрой-ства), цветность (цветной/черно- белый), макси-мальный формат, скорость печа-ти/сканирования, наличие допол-нительных моду-лей и интерфейсов (сетевой ин-терфейс, устрой-ства чтения карт памяти и т.д.)

	метод печати (струй-ный/лазерный - для принте-ра/многофункционального устрой-ства), разрешение сканирования (для скане-ра/многофункционального устрой-ства), цветность (цветной/черно- белый), макси-мальный формат, скорость печа-ти/сканирования, наличие допол-нительных моду-лей и интерфейсов (сетевой ин-терфейс, устрой-ства чтения карт памяти и т.д.)

	-
	-

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 50 тыс.
	не более 50 тыс.
	не более 50 тыс.
	 не более 50 тыс.
	не более 50 тыс.
	не более 50 тыс.
	не более 50 тыс.
	не более 50 тыс.
	не закупается
	предельная цена
	не более 50 тыс.
	не более 50 тыс.
	не более 50 тыс.
	 не более 50 тыс.
	не более 50 тыс.
	не более 50 тыс.
	не более 50 тыс.
	не более 50 тыс.
	не закупается
	-
	-

	4
	26.30.11
	Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами

	тип устройства (телефон/смартфон), поддерживаемые стандарты, операционная система, время работы, метод управления (сенсорный/кнопочный), количество SIM- карт, наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS), стоимость  годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы,

	тип устройства (телефон/смартфон), поддерживаемые стандарты, операционная система, время работы, метод управления (сенсорный/кнопочный), количество SIM- карт, наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS), стоимость  годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы,

	-
	-

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 15
	не более 15
	не более 10

	предельная цена
	не более 15
	не более 15
	не более 10

	-
	-

	5
	29.10.2022
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см3, новые
	251
	лошадиная сила
	мощность двигателя,
	не более 200
	не более 150
	не более 150

	мощность двигателя,
	не более 200
	не более 150
	не более 150

	-
	-

	комплектация,

	комплектация,

	-
	-

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 1,3 млн.
	не более 1 млн.
	не более 1 млн.

	предельная цена
	не более 1,3 млн.
	не более 1 млн.
	не более 1 млн.

	-
	-

	6
	29.10.1930
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более

	мощность двигателя, комплекта-ция

	мощность двига-теля, комплекта-ция

	-
	-

	7
	29.10.1941
	Средства автотранспортные грузовые с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые

	мощность двигателя, комплекта-ция

	мощность двига-теля, комплекта-ция

	-
	-

	8
	31.01.11.150
	Мебель для сидения с металлическим каркасом

	материал (металл)

	материал (металл)

	-
	-

	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;
	предельное значение - кожа натуральная;
	предельное значение - искусственная кожа;
	предельное значение - искусственная кожа,
	предельное значение - искусственная кожа;
	предельное значение - ткань;

	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;
	предельное значение - кожа натуральная;
	предельное значение - искусственная кожа;
	предельное значение - искусственная кожа,
	предельное значение - искусственная кожа;
	предельное значение - ткань;

	-
	-

	возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможные значения: нетканые материалы

	возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможные значения: нетканые материалы

	-
	-

	9
	31.01.12.160
	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

	материал (вид древесины)
	Предельное значение:
массив древеси-ны «ценных» пород (твердолиственных и тропических)
	Предель-ное значение:
массив древеси-ны «ценных» пород (твердолиственных и тропических)
	Предельное значение:
массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических)
	Предельное значение:
массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических)
	Предельное значение:
массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических)
	Предельное значение:
древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница сосна ель

	материал (вид древесины)
	Предельное значение:
массив древеси-ны «ценных» пород (твердолиственных и тропических)
	Предель-ное значение:
массив древеси-ны «ценных» пород (твердолиственных и тропических)
	Предельное значение:
массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических)
	Предельное значение:
массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических)
	Предельное значение:
массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических)
	Предельное значение:
древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница сосна ель

	-
	-

	Возможные значения:
древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница сосна ель
	Возможные значения:
древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница сосна ель
	Возможные значения:
древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница сосна ель
	Возможные значения:
древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница сосна ель
	Возможные значения:
древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница сосна ель

	Возможные значения:
древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница сосна ель
	Возможные значения:
древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница сосна ель
	Возможные значения:
древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница сосна ель
	Возможные значения:
древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница сосна ель
	Возможные значения:
древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница сосна ель

	-
	-

	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;
	предельное значение - кожа натуральная;
	предельное значение - кожа натуральная;
	предельное значение - кожа натуральная;
	предельное значение - кожа натуральная;
	предельное значение - ткань;

	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;
	предельное значение - кожа натуральная;
	предельное значение - кожа натуральная;
	предельное значение - кожа натуральная;
	предельное значение - кожа натуральная;
	предельное значение - ткань;

	-
	-

	возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможные значения: мебельный (искусст-венный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственая замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможные значения: нетканые материалы

	возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможные значения: мебельный (искусст-венный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственая замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможные значения: нетканые материалы

	-
	-

	10
	31.01.2011
	Мебель металлическая для офисов

	материал (металл)

	материал (металл)

	-
	-

	11
	31.01.2012
	Мебель деревянная для офисов

	материал (вид древесины)
	Предельное значение:массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических)
	Предельное значение:массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических)ель
	Предельное значение:массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических)ель
	Предельное значение:массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических)ель
	Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница сосна
	Предельное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница сосна ель

	материал (вид древесины)
	Предельное значение:массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических)
	Предельное значение:массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических)ель
	Предельное значение:массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических)ель
	Предельное значение:массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических)ель
	Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница сосна
	Предельное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница сосна ель

	-
	-

	Возможные значения:древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница сосна ель
	Возможные значения:древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница сосна ель
	Возможные значения:древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница сосна ель
	Возможные значения:древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница сосна ель

	Возможные значения:древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница сосна ель
	Возможные значения:древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница сосна ель
	Возможные значения:древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница сосна ель
	Возможные значения:древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница сосна ель

	-
	-